
COMUNE DI MILAZZO 
Città Metropolitana di Messina 

ORDINANZA SINDACALE N. 1q 
OGGETTO: Sospensione mercato settimanale del Giovedì 23 Giugno 2022. 

IL SINDACO 

Vista la comunicazione urgente prot. n. 51969 del 15.06.2022 trasmessa all'Ente dalla Soc. 
"Trasporti servizi spa" - Gestione Integrata Rifiuti - avente per oggetto la comunicazione 
della sospensione dell'attività di discarica e l'impossibilità di trattamento e smaltimento dei 
rifiuti ; 

Considerato che appare opportuno adottate i provvedimenti di conseguenza al fine di non 
amplificare situazioni di criticità e potenziale pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

Atteso che la situazione sopra descritta potrebbe detenninare potenziali rischi sotto il profilo 
igienico sanitario e per la salute e l'ordine pubblico; 

Considerato che lo svolgersi del mercato settimanale determina ulteriori accumuli non 
gestibili di RSU; 

Considerato che, ai sensi dell'art. 50 comma 5 del D.Lgs. 267/2000, in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le Ordinanze contingibili ed 
urgenti sono adottate dal Sindaco; 

VISTI 
L' art. 32 della Costituzione; 
L'art. 32 della L. 23/12/ 1978 n 833; 
L'art. 117delD.Lgs31 /3/1998n. 112; 

Per le motivazioni tutte richiamate in narrativa, 

ORDINA 

La sospensione temporanea del mercato settimanale Giovedì 23 Giugno 2022 . 

DISPONE 

Che le Forze dell'Ordine presenti sul territorio eseguano i controlli per il rispetto della presente 
Ordinanza; 
L'invio di copia della presente Ordinanza al Corpo di Polizia Locale e alle Forze di Polizia 
operanti sul territorio , ed a Sua Eccellenza il Prefetto di Messina. 



AVVISA 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R della 
Sezione Sicilia entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 
Presidente della Regione entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente e nell'Albo 
Pretorio on-line. 


